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Sposób wypełnienia pustek za obudową metalową

Przedmiotem wynalazku jest sposób wypełnienia
pustek za obudową metalową dla uzyskania wyma¬
ganego oparcia się skał wokół obrysu obudowy.
Dotychczas pustki za obudową wypełniało się

podsadzką lub odpowiednio klinowało. Stosowanie
podsadzki czy klinów było pracochłonne i kosztow¬
ne oraz nie zapewniało wymaganej współpracy obu¬
dowy z górotworem.
Sposób według wynalazku usuwa powyższe wady

i polega na zastosowaniu wypełnionych elastycz¬
nych pojemników plastycznym betonem, który po
założeniu na obudowę dopasowuje się do nierówno¬
ści obrysu wyrobiska, a po stwardnieniu stanowi
dobre oparcie się górotworu na obudowie.
Przygotowanie pojemników może odbywać się na

dole w kopalni przy zastosowaniu mieszarki i po-
dawarki ślimakowej, które miesza odpowiednie
składniki betonu i tłoczy je do pojemników. Po¬
jemniki mogą być zawiązywane odpowiednimi
uchwytami, które służą do zaczepiania ich o obu¬
dowę w miejscu widocznych odstępstw obrysu obu¬
dowy od obrysu wyłomu wyrobiska. Uchwyty dla
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pojemników z betonem może stanowić drut przy¬
kręcany do obudowy lub samo zaciskowe dźwignie
zdejmowane po związaniu betonu.
Rozwiązanie sposobu według wynalazku przykła¬

dowo przedstawiono na rysunku, przy czym, fig. 1
przedstawia przekrój przez pojemnik 1 z betonem 2
zabudowanym między okładzinami z siatki 3 uło¬
żonej przy iskałach 4 a profilem obudowy podat¬
nej 5, fig. 2 przedstawia zabudowany pojemnik 1 z
betonem 2 przy zastosowaniu wygiętych siatek 3
o wygięciu dostosowanym do profilu łuku obudowy.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wypełniania pustek za obudową metalo¬
wą, znamienny tym, że w pustki między obrysem
wyrobiska a obudową metalową zakłada się pojem¬
niki z plastycznym betonem, które dociska się czę¬
ściowo do górotworu obudową a po stwardnieniu
betonu stanowi on oparcie górotworu poprzez beton
na obudowie metalowej.
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